МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

   ПРИКАЗ

от «28» января 2022                                                                                № 82

Об организации работы по введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего  и основного общего образования
в МАОУ СОШ № 46

В целях организации работы по введению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образова-
ния и основного общего образования в общеобразовательных организациях
Краснодарского  края,  на  основании  приказов  министерства  образования,
науки и молодежной    политики      Краснодарского     края     от     13.01.2022
№      28, приказа департамента образовании администрации муниципального
образования горд Краснодар от 26.01.2022 г. № 93   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  состав  координационной  группы  по  введению
обновленных федеральных государственных  образовательных  стандартов
начального общего и основного общего образования в МАОУ СОШ № 46
(приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по введению феде-
ральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного  общего  образования  в  деятельность  МАОУ  СОШ  №  46
(приложение 2).

3. Контроль    за    исполнением     настоящего     приказа    оставляю за
собой.

Директор МАОУ СОШ № 46                                                         Т.И. Ишутина

Приложение 1

к приказу № 82 от 28.01.2022

Состав координационной группы по введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в МАОУ СОШ №
46

1. Ишутина Татьяна Ивановна – директор МАОУ СОШ № 46,
2. Жабина Екатерина Олеговна –заместитель директора по УМР МАОУ

СОШ № 46,
3. Власова Лариса Витальевна – заместитель директора по УМР МАОУ

СОШ № 46,
4. Волошина  Галина  Михайловна  –  заместитель  директора  по  УВР

МАОУ СОШ № 46,
5. Серебренников Юрий Анатольевич - заместитель директора по УВР

МАОУ СОШ № 46,
6. Панченко Анастасия Александровна - заместитель директора по УВР

МАОУ СОШ № 46,
7. Анисимова Елена Александровна - заместитель директора по УВР

МАОУ СОШ № 46,
8. Костина Наталья Анатольевна - заместитель директора по ВР МАОУ

СОШ № 46.

Приложение  № 2
                                                                                                                                                                         к приказу №  82 от 28.01.2022

План мероприятий
(дорожная карта) по введению федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования в деятельность МАОУ СОШ № 46

№ Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки реализации

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС
1. Разработка и утверждение дорожной карты по введению ФГОС HOO и

ФГОС ООО в МАОУ СОШ № 46
Жабина Е.О. январь 2022 года

2. Создание координационной группы по введению ФГОС HOO и ФГОС
ООО в МАОУ СОШ № 46

Жабина Е.О. январь 2022 года

3. Разработка плана — графика по введению ФГОС HOO и ФГОС ООО в
МАОУ СОШ № 46

Жабина Е.О.
Власова Л.В.
Волошина Г.М.
Серебренников Ю.А.

1 февраля 2022 года

4. Проведение информационно-методических совещаний для классных
руководителей по реализации рабочей программы воспитания

Костина Н.А.
Пивень М.Н.

в течение года

5. Включение в план работы методических объединений учителей
начальных классов и учителей — предметников мероприятий по
распространению лучших практик по апробации при- мерных рабочих
Программ по учебным предметам

Руководители МО февраль 2022 года

6. Включение в план работы мероприятий по организации введения
обновленных ФГОС, в том числе по организации наставничества с
целью повышения профессионального уровня учителей по вопросам
введения обновленных ФГОС

Жабина Е.О.
Власова Л.Н.

февраль 2022 года

7. Формирование банка нормативно — правовых документов по введению
ФГОС HOO и ФГОС ООО и размещение его на сайте МАОУ СОШ №
46

Жабина Е.О. февраль 2022 года

8. Оказание методической помощи по составлению основных
образовательных программ, рабочих программ по предметам

Жабина Е.О.
Власова Л.В.

август 2022 года

2. Информационное обеспечение ФГОС

1. Создание информационной страницы на сайте МАОУ СОШ № 46 по
введению ФГОС HOO и ФГОС ООО

Анисимова Е.А. февраль 2022 года

№ Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки реализации

2. Размещение в файлообменнике в папке «ФГОС- 2022» методических и
информационных материалов по введению ФГОС HOO и ООО

Жабина Е.О.
Власова Л.В.

в течение года
2022 года

3. Организация методического сопровождения ФГОС

1. Заседание методического совета по введению ФГОС Жабина Е.О. Март 2022 года

2 Заседание методических объединений МАОУ СОШ № 46 Руководители МО Март 2022 года

3. Участие педагогов в семинарах, мастер-классах, конкурсах,
методические практикумы, стажировочные площадки по введению
ФГОС. Лучшие практики

Жабина Е.О. в течение года

4. Проведение Всероссийских проверочных работ для учащихся 4 - 8
классов, 10 - 11 классов. Объективность проведения. Анализ результатов

Серебренников Ю.А. апрель-май
2022 года

5. Формирование функциональной грамотности в МАОУ СОШ № 46 Волошина Г.М.
Серебренников Ю.А.
Жабина Е.О.
Панченко А.А.

январь-декабрь
2022 года

6. Методическое сопровождение ведения историко-культурного стандарта в
МАОУ СОШ № 46

Руководитель МО
учителей
общественных наук и
гражданско-
патриотического
воспитания

январь-декабрь
2022 года

7. Единый урок безопасности в сети Интернет Костина Н.А.
Анисимова Е.А.

октябрь-декабрь
2022 года

8. Мониторинг результатов ЕГЭ выпускников, получивших атте-
стат особого образца. Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ

Жабина Е.О.
Панченко А.А.

январь-декабрь
2022 года

9. Составление учебного плана и календарного учебного графика МАОУ
СОШ № 46  на 2022-2023 учебный год

Жабина Е.О. август 2022 года

10. Участие педагогов МАОУ СОШ № 46 в Августовских мероприятиях:
круглые столы, семинары-совещания, дискуссионные площадки

Жабина Е.О. август 2022 года

11. Августовский педагогический совет «Ключевые аспекты воспитательной
среды»

Костина Н.А. август 2022 года

№ Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки реализации

12. Сопровождение аттестации педагогических работников для
установления уровня квалификации требованиям, предъявляемым к
квалификационным категориям

Жабина Е.О. в течение года

13. Организация итогового сочинения (изложения) Панченко А.А. февраль, май, декабрь 2022
года

14. Организация итогового собеседования по русскому языку Жабина Е.О. Февраль, март, май 2022
года

15. Участие педагогов и учащихся 9,11-x классов в методических практикума
и консультационных занятиях.

Жабина Е.О. Январь-декабрь 2022 года

4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

1. Мониторинг готовности к введению ФГОС HOO и ФГОС ООО в
МАОУ СОШ № 46

Координационная
группа МАОУ
СОШ № 46

апрель — май
2022 года

2. Мониторинг по предметной и метапредметной обученности (BПP)ПP)) Серебренников
Ю.А.

март 2022 года

3. Мониторинг по функциональной грамотности Волошина Г.М.
Серебренников Ю.А.

Жабина Е.О.
Панченко А.А.

март 2022 года

4. Мониторинг работы МАОУ СОШ № 46 в рамках МСОКО (ШНОР) Серебренников
Ю.А.

январь-декабрь
2022 года

5. Повышение квалификации

1. Сопровождение прохождения курсов повышения квалификации
руководящими и  педагогическими  работниками, которые начнут
реализацию обновленных ФГОС с 01.09.2022 (в 1-х классах ФГОС
HOO, в 5-х классах ФГОС ООО)

Жабина Е.О. в течение года

2. Изучение методических материалов и нормативных документов на
федеральном портале "Единое содержание общего oбразования"бразования"
(https://edsoбразования"oбразования".ru))

Жабина Е.О.
Власова Л.В.
Волошина Г.М.

Серебренников Ю.А.

в течение года

	Приложение № 2

		2022-02-07T11:54:16+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна